
	  

	  

Příloha	  v	  účetní	  závěrce	  
ve	  zkráceném	  rozsahu	  

Korporace	  TJ	  LODNÍ	  SPORTY	  BRNO	  
	  

ke	  dni	  31.12.2017	  
	  
	  
	  
	  
	  
Obsah	  přílohy	  
Podle	  §	  29	  a	  §	  30	  vyhlášky	  č.	  504/2002	  Sb.:	  
	  

1.	   Popis	  účetní	  jednotky	  

2.	   Použité	  obecné	  účetní	  zásady,	  účetní	  metody	  a	  odchylky	  od	  těchto	  metod	  

3.	   Účetní	  jednotky,	  v	  nichž	  je	  účetní	  jednotka	  společníkem	  s	  neomezeným	  ručením	  

4.	   Informace	  o	  položkách	  dlouhodobého	  majetku	  

5.	   Účetní	  jednotky,	  v	  nichž	  účetní	  jednotka	  sama	  nebo	  prostřednictvím	  3.	  osoby	  drží	  podíl	  

6.	   Splatné	  dluhy	  pojistného	  na	  sociálním	  zabezpečení	  a	  příspěvku	  na	  státní	  politiku	  zaměstnanosti,	  splatné	  dluhy	  
veřejného	  zdravotního	  pojištění	  a	  evidované	  daňové	  nedoplatky	  

7.	   Cenné	  papíry	  nabyté	  účetní	  jednotkou	  

8.	   Informace	  k	  položkám	  dluhů	  

9.	   Výsledek	  hospodaření	  v	  členění	  na	  hlavní	  a	  hospodářskou	  činnost	  a	  pro	  účely	  daně	  z	  příjmů	  

10.	   Průměrný	  přepočtený	  počet	  zaměstnanců	  dle	  kategorií	  a	  osobní	  náklady	  za	  účetní	  období	  v	  členění	  podle	  výkazu	  
zisku	  a	  ztráty	  

11.	   Účasti	  členů	  řídicích,	  kontrolních	  nebo	  jiných	  orgánů	  účetní	  jednotky	  v	  osobách,	  s	  nimiž	  účetní	  jednotka	  uzavřela	  za	  
vykazované	  účetní	  období	  obchodní	  smlouvy	  nebo	  jiné	  smluvní	  vztahy	  

12.	   Zálohy,	  závdavky	  a	  úvěry	  poskytnuté	  členům	  řídicích,	  kontrolních	  a	  jiných	  orgánů	  

13.	   Informace	  k	  dani	  z	  příjmů	  

14.	   Významné	  položky	  z	  rozvahy	  a	  výkazu	  zisku	  a	  ztráty,	  u	  kterých	  je	  uvedení	  podstatné	  pro	  hodnocení	  finanční	  a	  
majetkové	  situace	  

15.	   Přehled	  o	  přijatých	  a	  poskytnutých	  darech,	  dárcích	  a	  příjemcích	  těchto	  darů	  

16.	   Přehled	  o	  veřejných	  sbírkách	  podle	  zákona	  upravujícího	  veřejné	  sbírky	  

17.	   Způsob	  vypořádání	  výsledku	  hospodaření	  z	  předcházejících	  účetních	  období	  

	  

	  



Příloha	  v	  účetní	  závěrce	  ve	  zkráceném	  rozsahu	  

Korporace	  TJ	  LODNÍ	  SPORTY	  BRNO	  

ke	  dni	  31.12.2017	  

	  

2	  
	  

1. Popis	  účetní	  jednotky	  
	  
Název:	  	  	   	   	   	   TJ	  LODNÍ	  SPORTY	  BRNO	  
Sídlo:	  	   	   	   	   	   Rakovecká	  1236/30,	  PSČ	  635	  00,	  Brno	  35	  
Právní	  forma:	  	   	   	   	   spolek	  
IČ:	   	   	   	   	   44990171	  
Předmět	  podnikání:	   	  	   	   sportovní	  činnosti	  
Den	  vzniku	  účetní	  jednotky:	  	   	   25.5.1990	  
Zdaňovací	  období:	  	   	   	   od	  1.1.2017	  do	  31.12.2017	  
Rozvahový	  den:	  	   	   	   31.12.2017	  
Okamžik	  sestavení	  účetní	  závěrky:	   28.3.2018	  

	  
	  
1.1. Poslání	  účetní	  jednotky	  (hlavní	  činnost,	  hospodářská	  a	  další	  činnost)	  
	  
Organizace	  sportovní	  činnosti	  v	  rámci	  zapojení	  do	  tělovýchovných	  aktivit	  a	  vytváření	  materiálních	  a	  
tréninkových	  podmínek	  pro	  tuto	  aktivitu,	  zejména	  pak	  pro	  sportování	  na	  lodích.	  Vytváření	  možností	  
užívání	   vlastních	   sportovišť	   pro	   zájemce	   z	   řad	   veřejnosti,	   zejména	   pak	   mládeže.	   Zajišťování	  
ekonomické	   základny	   pro	   plnění	   svých	   cílů	   i	   pomocí	   vlastní	   hospodářské	   činnosti.	   Udržování	   a	  
budování	  vlastních	  i	  jiných	  zařízení	  pro	  sport.	  
	  
1.2. Statutární	  orgány	  a	  organizační	  složky	  s	  vlastní	  právní	  osobností	  
	  
Nejvyšší	  orgán	  –	  členská	  schůze	  TJ	  
Statutární	  orgán	  –	  předseda	  Ing.	  Radovan	  Šlechtický	  
	  
1.3. Zakladatelé,	  zřizovatelé,	  vklady	  do	  vlastního	  jmění	  
	  
Vlastní	  jmění	  35	  551	  tis.	  Kč.	  
	  
2. Použité	  obecné	  účetní	  zásady,	  účetní	  metody	  a	  odchylky	  od	  těchto	  metod	  
	  
2.1. Použité	  obecné	  účetní	  zásady	  
	  
Účtováno	  v	  souladu	  se	  zákonem	  o	  účetnictví	  a	  vyhláškou	  č.504/2002	  Sb.	  	  
	  
2.2. Použité	  účetní	  metody	  
	  
Případný	  nakupovaný	  materiál	  a	  zboží	  oceňován	  pořizovací	  cenou	  a	  účtován	  způsobem	  „B“	  
ihned	  do	  spotřeby.	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



Příloha	  v	  účetní	  závěrce	  ve	  zkráceném	  rozsahu	  

Korporace	  TJ	  LODNÍ	  SPORTY	  BRNO	  

ke	  dni	  31.12.2017	  

	  

3	  
	  

2.3. Informace	  o	  odchylkách	  od	  metod	  podle	  §	  7	  odst.	  5	  zákona	  o	  účetnictví	  s	  uvedením	  jejich	  
vlivu	  na	  majetek	  a	  závazky,	  na	  finanční	  situaci	  a	  výsledek	  hospodaření	  účetní	  jednotky	  

	  
Odchylky	  nejsou.	  
	  
2.4. Způsob	  oceňování	  majetku	  a	  závazků	  
	  
Majetek	  a	  závazky	  oceňovány	  pořizovací	  cenou.	  Reálné	  ocenění	  nebylo	  použito.	  
	  
2.5. Způsob	  stanovení	  úprav	  hodnot	  majetku	  (odpisy	  a	  opravné	  položky)	  
	  
U	   dlouhodobého	   majetku	   jsou	   tvořeny	   účetní	   odpisy,	   jejichž	   výpočet	   se	   odvíjí	   od	   postupů	  
stanovených	  v	  Zákoně	  o	  dani	  z	  příjmů.	  
Opravné	  položky	  a	  rezervy	  nebyly	  tvořeny.	  
	  
2.6. Způsob	  přepočtu	  údajů	  v	  cizích	  měnách	  na	  českou	  měnu	  
	  
Pro	  přepočet	  v	  cizích	  měnách	  byl	  použit	  aktuální	  kurs	  ČNB.	  

3. Účetní	  jednotky,	  v	  nichž	  je	  účetní	  jednotka	  společníkem	  s	  neomezeným	  ručením	  
	  
Nejsou.	  
	  
4. Informace	  o	  položkách	  dlouhodobého	  majetku	  (v	  tis.	  Kč)	  
	  

Majetek	   Počáteční	  
stav	   Přírůstky	   Úbytky	   Konečný	  

stav	  
Opravné	  položky	  a	  oprávky	  

Úroky	  
Počátek	   Změna	   Konec	  

	  pozemky	   	  1	  881	   	  	   	  	   	  1	  881	   	  	   	  	   	  	   	  	  
	  stavby	   	  26	  923	   	  6	  719	   	  	   	  33	  642	   	  1	  447	   	  103	   	  1	  550	   	  	  

movité	  věci	  	   	  3	  926	   	  533	   	  78	   	  4	  381	   	  2	  040	   	  444	   2	  484	   	  	  
	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

	  
	  
	  
5. Účetní	  jednotky,	  v	  nichž	  účetní	  jednotka	  sama	  nebo	  prostřednictvím	  3.	  osoby	  drží	  podíl	  
	  
Nejsou.	  
	  
6. Splatné	  dluhy	  pojistného	  na	  sociálním	  zabezpečení	  a	  příspěvku	  na	  státní	  politiku	  

zaměstnanosti,	  splatné	  dluhy	  veřejného	  zdravotního	  pojištění	  a	  evidované	  daňové	  nedoplatky	  
	  
Jednotka	  platí	  závazky	  na	  pojistné	  na	  sociální	  zabezpečení	  a	  veřejné	  zdravotní	  pojištění	  včas	  a	  řádně,	  
žádné	  splatné	  závazky	  nemá.	  
V	  r.	  2017	  žádné	  odvody	  na	  sociální	  a	  zdravotní	  pojištění	  nebyly.	  



Příloha	  v	  účetní	  závěrce	  ve	  zkráceném	  rozsahu	  

Korporace	  TJ	  LODNÍ	  SPORTY	  BRNO	  

ke	  dni	  31.12.2017	  

	  

4	  
	  

7. Cenné	  papíry	  nabyté	  účetní	  jednotkou	  
	  
Cenné	  papíry	  nejsou.	  
	  
8. Informace	  k	  položkám	  dluhů	  	  
	  
8.1. Dluhy,	  které	  vznikly	  v	  daném	  účetním	  období	  a	  u	  kterých	  zbytková	  doba	  splatnosti	  

k	  rozvahovému	  dni	  přesahuje	  5	  let	  
	  
Nejsou.	  
	  
8.2. Dluhy	  kryté	  zárukou	  
	  
Nejsou.	  
	  
8.3. Finanční	  nebo	  jiné	  dluhy,	  které	  nejsou	  obsaženy	  v	  rozvaze	  
	  
Rozvaha	  i	  výsledovka	  zobrazuje	  věrně	  majetek,	  závazky	  i	  výsledky	  hospodaření.	  

9. Výsledek	  hospodaření	  v	  členění	  na	  hlavní	  a	  hospodářskou	  činnost	  a	  pro	  účely	  daně	  z	  příjmů	  
	  
Výsledek	  hospodaření	  hlavní	  činnost:	  ztráta	  126	  tis.	  Kč	  
Výsledek	  hospodaření	  hospodářská	  činnost:	  zisk.	  381	  tis.	  Kč	  
	  
10. Průměrný	  přepočtený	  počet	  zaměstnanců	  dle	  kategorií	  a	  osobní	  náklady	  za	  účetní	  období	  

v	  členění	  podle	  výkazu	  zisku	  a	  ztráty	  
	  
	  	   	  Sledované	  účetní	  období	  
Průměrný	  přepočtený	  počet	  zaměstnanců	   1	  

	  
	  
	  

z	  toho	  členů	  řídicích	  orgánů	  
z	  toho	  členů	  kontrolních	  orgánů	  
z	  toho	  členů	  správních	  orgánů	  
Osobní	  náklady	   471	  tis.	  Kč	  

471	  tis.	  Kč	  
	  
	  
	  
	  
	  

z	  toho	  mzdové	  náklady	  
z	  toho	  zákonné	  sociální	  pojištění	  
z	  toho	  ostatní	  sociální	  pojištění	  
z	  toho	  zákonné	  sociální	  náklady	  
z	  toho	  ostatní	  sociální	  náklady	  
Počet	  a	  postavení	  zaměstnanců,	  kteří	  jsou	  zároveň	  členy	  řídicích,	  
kontrolních	  nebo	  jiných	  orgánů	   	  

Odměny	  a	  funkční	  požitky	  členů	  řídicích,	  kontrolních	  a	  jiných	  orgánů	   	  	  
	  
	  
	  
	  



Příloha	  v	  účetní	  závěrce	  ve	  zkráceném	  rozsahu	  

Korporace	  TJ	  LODNÍ	  SPORTY	  BRNO	  

ke	  dni	  31.12.2017	  

	  

5	  
	  

11. Účasti	  členů	  řídicích,	  kontrolních	  nebo	  jiných	  orgánů	  účetní	  jednotky	  v	  osobách,	  s	  nimiž	  účetní	  
jednotka	  uzavřela	  za	  vykazované	  účetní	  období	  obchodní	  smlouvy	  nebo	  jiné	  smluvní	  vztahy	  

	  
Nejsou.	  
	  
12. Zálohy,	  závdavky	  a	  úvěry	  poskytnuté	  členům	  řídicích,	  kontrolních	  a	  jiných	  orgánů	  
	  
Nejsou.	  
	  
13. Informace	  k	  dani	  z	  příjmů	  
	  
13.1. Způsob	  zjištění	  základu	  daně	  z	  příjmů	  
	  
Základ	  daně	  z	  příjmů	  byl	  zjištěn	  z	  účetního	  hospodářského	  výsledku	  vyloučením	  příjmů,	  které	  nejsou	  
předmětem	  daně	  nebo	  jsou	  od	  daně	  osvobozeny	  a	  vyloučením	  k	  nim	  odpovídajících	  výdajů.	  	  

13.2. Použité	  daňové	  úlevy	  
	  
Jednotka	   využila	  možnosti	   snížení	   základu	  daně	  dle	   §	   20	   (7)	   zákona	  586/1992	   Sb.	   s	  tím,	   že	   získané	  
prostředky	  použije	  ke	  krytí	  nákladů	  z	  hlavní	  činnosti	  ve	  3	  následujících	  letech.	  

13.3. Způsob	  užití	  prostředků	  v	  běžném	  účetním	  období	  získaných	  z	  daňových	  úlev	  
v	  předcházejících	  zdaňovacích	  obdobích	  

	  
Účetní	  jednotka	  využila	  získané	  finanční	  prostředky	  z	  daňových	  úlev	  dle	  §	  20	  odst.	  (7)	  ke	  krytí	  nákladů	  
z	  hlavní	  činnosti.	  
	  
14. Významné	  položky	  z	  rozvahy	  a	  výkazu	  zisku	  a	  ztráty,	  u	  kterých	  je	  uvedení	  podstatné	  pro	  

hodnocení	  finanční	  a	  majetkové	  situace	  
	  
Nejvýznamnější	  položkou	  výnosů	  jsou	  dotace.	  
K	  významnějším	  položkám	  nákladů	  patří	  výdaje	  za	  nákup	  sportovní	  materiálu,	  spotřebu	  energií	  a	  
výdaje	  na	  startovné,	  stravování,	  ubytování	  sportovců.	  
	  
15. Přehled	  o	  přijatých	  a	  poskytnutých	  darech,	  dárcích	  a	  příjemcích	  těchto	  darů	  
	  
Účetní	  jednotka	  obdržela	  dary	  v	  celkové	  výši	  1	  179	  tis.	  Kč,	  z	  nichž	  většina	  byla	  ponechána	  ke	  spotřebě	  
v	  příštích	  letech	  na	  nákup	  lodí.	  
	  
16. Přehled	  o	  veřejných	  sbírkách	  podle	  zákona	  upravujícího	  veřejné	  sbírky	  
	  
Nejsou.	  
	  
	  
	  



Příloha	  v	  účetní	  závěrce	  ve	  zkráceném	  rozsahu	  

Korporace	  TJ	  LODNÍ	  SPORTY	  BRNO	  

ke	  dni	  31.12.2017	  

	  

6	  
	  

17. Způsob	  vypořádání	  výsledku	  hospodaření	  z	  předcházejících	  účetních	  období	  
	  
Zisk	  z	  předchozího	  účetního	  období	  byl	  přeúčtován	  na	  účet	  932	  –	  nerozdělený	  zisk	  z	  předchozích	  let.	  
	  
	  
	  
	  
Sestaveno	  dne:	  28.3.2018	  
	  


